
 

Istituto Istruzione Superiore “E. Usuelli Ruzza” 
SETTORE INDUSTRIA E ARTIGIANATO - INDIRIZZO: MODA – CHIMICO 

SETTORE SERVIZI SOCIO-SANITARI - INDIRIZZO: ODONTOTECNICO 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE : SISTEMA MODA 

Via M. Sanmicheli, 8 TEL. 049657287 - FAX 049 666398 
35123 – PADOVA E-mail: pdis02200p@istruzione.it 

C.F. : 80014600284 http://www.istitutoruzza.edu.it 

 
 

 
Prot. e data - v. segnatura informatica 

Alla prof.ssa Mariateresa Di Riso 
Al Consiglio di Istituto 

Albo /Atti / Sito web 
 
 
 

 

NOMINA COLLAUDATORE “Ambienti di apprendimento innovativi” Azione #7 PNSD 

Avviso pubblico n.30562 del 27 novembre 2018 – CUP F99J20000690001 

Progetto di realizzazione di “Ambienti di apprendimento innovativi”, ossia ambienti e spazi di apprendimento 
attrezzati con risorse tecnologiche innovative, capaci di integrare nella didattica l’utilizzo delle tecnologie 
nell’ambito dell’Azione #7 “Piano Laboratori” del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD). 

 
 

VISTO il Programma annuale E.F.2020; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Decreto del Miur 27 ottobre 2015, n. 851 con cui è stato adottato il PNSD; 

CONSIDERATO che, nell'ambito “Strumenti” del PNSD, si prevede di realizzare “Ambienti di 
apprendimento innovativi” ossia ambienti e spazi di apprendimento attrezzati con risorse tecnologiche 
innovative, capaci di integrare nella didattica l’utilizzo delle tecnologie;  

VISTO l’Avviso Pubblico prot. 30562 del 27-11-2018 con cui il MIUR ha avviato una procedura selettiva 
pubblica per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche di ambienti di apprendimento 
innovativi #PNSD – Azione #7; 

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti prot. n. 10598/A03 del 17/12/2019 e la delibera del Consiglio 
di Istituto n. 17 del 19/11/2019 di adesione al progetto; 

RILEVATO che l’I.I.S.S. E. U. Ruzza di Padova ha presentato istanza di partecipazione corredata della 
relativa proposta progettuale;  

CONSIDERATO CHE la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 
all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile unico è il 
Dirigente Scolastico; 

PRESO ATTO della necessità di individuare la figura di COLLAUDATORE 

VERIFICATA la disponibilità a titolo gratuito del Prof.ssa Mariateresa Di Riso  

 

mailto:pdis02200p@istruzione.it
http://www.istitutoruzza.edu.it/
Protocollo 0003190/2021 del 26/02/2021



DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato al Prof.ssa MARIATERESA DI RISO c.f. DRSMTR71S64G224Q di referente dei Progetti 
europei e componente del Team Digitale presso l’I.I.S. “E. Usuelli Ruzza” di Padova, l’incarico di 
Collaudatore. 
 

Sottoazione Progetto Importo autorizzato 

Azione #7 DEL 
PNSD 

AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI € 20.000,00 

 
 
Art. 2 Modalità di servizio 
L’attività sarà svolta al di fuori dell’orario di servizio. 
 
Art. 3 Compiti 
I compiti sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
 
Art. 4 Compenso 
L’attività è svolta a titolo gratuito. 
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, 
relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente affissi e 
visibili sul sito della scuola al seguente indirizzo: www.istitutoruzza.edu.it 

 
 
 

Il Dirigente scolastico 
Cinzia Villanucci 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 c. 
2 del D.lgs. 39/93 

 

http://www.istitutoruzza.edu.it/

